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Prova 6 Femin., 200m Estilos Absolutos
16.06.2019 - 12:14 Resultados
Rec Regional Juv A 2:21.01 Raquel Gomes Pereira SAD Coimbra 2015
Rec Regional Juv B 2:23.78 Ines Camacho Fernandes SCP Trabzon (TUR) 2011
Rec Regional Inf A 2:28.56 Susana Patricia Miguel CNA Paris (FRA) 2003
Rec Regional Inf B 2:33.06 Ines Camacho Fernandes SCP S. Joao da Madeira 2009
Rec Regional Absoluto 2:13.87 Victoria Kaminskaya ESJB Pontevedra (ESP) 2017
Rec Nacional Absoluto 2:13.87 Victoria Kaminskaya ESJB Pontevedra (ESP) 2017
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis B

1. Anastacia Tshesnovska 07 Sporting 2:57.69 2:54.12 380 1:24.61 1:29.51
2. Sara Viana Vicencio 07 Sporting 2:58.62 2:57.04 361 1:26.34 1:30.70
3. Leonor Carreiro Rodrigues 07 Benfica 3:15.53 2:58.78 351 1:29.56 1:29.22
4. Daniela Alexandra Santos 07 Sporting 2:58.29 2:59.75 345 1:26.35 1:33.40
5. Catarina Mendes Rocha 07 Gesloures 3:00.32 3:01.90 333 1:30.14 1:31.76
6. Ines Azevedo Baraona 07 C N Montijo 3:01.87 3:03.88 322 1:26.25 1:37.63
7. Luisa Ponte Jorge 07 União Piedense 3:05.52 3:05.89 312 1:26.67 1:39.22
8. Magda Silva Pereira 07 Gesloures 2:59.95 3:06.26 310 1:27.70 1:38.56
9. Margarida Valente Silva 07 Fisica Torres Vedras 3:13.38 3:08.38 300 1:31.54 1:36.84

10. Marta Nascimento Ribeiro, 07 Natacao e Triatlo de Lisboa 3:20.07 3:10.88 288 1:29.17 1:41.71
11. Ines Gomes Carmo 07 Benfica 3:40.00 3:11.52 285 1:29.61 1:41.91
12. Daniela Sofia Silva 07 Despertarecorde 3:11.99 3:12.62 280 1:35.37 1:37.25
13. Ines Santos Barbosa 07 Fundação Salesianos 3:19.61 3:12.63 280 1:33.10 1:39.53
14. Ines Trindade Dionisio 07 Nacional de Natação 3:10.08 3:16.41 264 1:38.19 1:38.22
15. Leonor Albuquerque Falcao 07 Odivelas 3:15.33 3:20.14 250 1:36.42 1:43.72
16. Alice Gomes Durao 07 Benfica 3:40.00 3:23.08 239 1:40.59 1:42.49
17. Eva Sofia Ascenso 07 Gesloures 3:31.66 3:30.67 214 1:43.48 1:47.19

DSQ Beatriz Reis Pinto 07 Benfica 3:15.51
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Leonor Carvalho Oliveira 07 Despertarecorde 3:06.59
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Ines Portela Pereira 07 Gesloures 3:14.37
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DNS Ines Santos Silva 07 Colegio Int Monte Maior 3:40.00
DNS Maria Leonor Varandas 07 Odivelas 3:26.81

Infantis A

1. Rebeca Neves Antunes 06 Colégio Vasco da Gama 2:36.80 2:34.88 539 1:15.03 1:19.85
2. Maria Leonor Coelho 06 Benfica 2:38.39 2:40.32 486 1:17.16 1:23.16
3. Marta Bailarote Santos 06 Naval Setubalense 2:40.50 2:42.81 464 1:16.98 1:25.83
4. Ines Correia Teixeira 06 Amadora 2:43.76 2:43.05 462 1:17.64 1:25.41
5. Maria Esteves Valente 06 Benfica 2:40.71 2:43.21 461 1:18.60 1:24.61
6. Ema Faria Matta 06 Colégio Vasco da Gama 2:52.09 2:46.75 432 1:22.46 1:24.29
7. Beatriz Portugal Costa 06 Benfica 2:50.41 2:49.01 415 1:21.09 1:27.92
8. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 2:43.88 2:49.56 411 1:21.48 1:28.08
9. Marina Alexandra Oliveira 06 Naval Setubalense 2:47.05 2:50.33 405 1:21.95 1:28.38

10. Maria Beatriz Costa 06 Sporting 2:53.20 2:50.53 404 1:22.32 1:28.21
11. Catarina Gomes Costa 06 Avançado EULx 2:50.43 2:50.76 402 1:20.08 1:30.68
12. Ines Machado Marques 06 Colégio Vasco da Gama 2:52.87 2:51.12 400 1:21.70 1:29.42
13. Carolina Costa Diniz 06 Sporting 2:54.60 2:53.15 386 1:23.22 1:29.93
14. Madalena Fragoso Guterres 06 Benfica 2:56.07 2:54.12 380 1:22.95 1:31.17
15. Mariana Ramos Zacarias 06 Naval Setubalense 2:53.08 2:54.18 379 1:25.00 1:29.18
16. Catarina Coutinho Lima 06 Benfica 2:55.13 2:55.24 372 1:25.14 1:30.10
17. Erica Candeias Mendes 06 Amadora 2:49.31 2:55.37 371 1:23.30 1:32.07
18. Leonor Roque Mendes 06 Colegio Int Monte Maior 2:55.75 2:55.45 371 1:24.10 1:31.35
19. Leonor Eduarda Baptista 06 Benfica 2:59.31 2:55.94 368 1:22.27 1:33.67
20. Leonor Viola Marques 06 Colégio Vasco da Gama 2:52.83 2:57.24 360 1:24.79 1:32.45
21. Joana Rita Semedo 06 Swimturtles 3:05.42 2:57.89 356 1:26.01 1:31.88
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Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

22. Matilde Aparicio Pereira 06 Amadora 3:06.03 2:58.50 352 1:28.47 1:30.03
23. Rita Rodrigues Antunes 06 Sporting 3:04.99 3:00.70 339 1:29.20 1:31.50
24. Sofia Medeiros Pereira 06 C N Montijo 3:04.88 3:03.51 324 1:27.75 1:35.76
25. Daniela Dias Coutinho 06 Gesloures 3:06.84 3:04.18 321 1:30.11 1:34.07
26. Patricia Sofia Coelho 06 Gesloures 3:38.00 3:18.90 254 1:37.95 1:40.95
27. Margarida Pires Oliveira 06 Colegio Int Monte Maior 3:37.90 3:31.46 212 1:42.77 1:48.69

DSQ Catarina Pinto Reis 06 Olivais e Moscavide 3:38.00
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DNS Rita Joao Serra 06 Benfica 2:41.35
DNS Carina Tymsoh 06 Individual ANL 3:20.00

Juvenis B

1. Maria Correia Ricardo 05 Naval Setubalense 2:39.79 2:38.96 499 1:15.74 1:23.22
2. Isadora Maia Andre 05 Benfica 2:34.63 2:40.05 489 1:16.23 1:23.82
3. Carolina Fonseca Gomes 05 Olivais e Moscavide 2:40.86 2:40.94 481 1:19.66 1:21.28
4. Soraia Maria Salgado 05 Fisica Torres Vedras 2:37.96 2:41.67 474 1:15.17 1:26.50
5. Joana Rocha Ferreira 05 Benfica 2:42.40 2:42.23 469 1:18.84 1:23.39
6. Joana Fernandes Gama 05 Sporting 2:42.06 2:43.02 463 1:20.77 1:22.25
7. Carmo Dias Vieira 05 Avançado EULx 2:42.76 2:47.47 427 1:21.51 1:25.96
8. Luisa Morais Marques 05 Fisica Torres Vedras 2:45.19 2:49.12 414 1:20.34 1:28.78
9. Rafaela Diogo Martins 05 Naval Setubalense 2:48.32 2:49.14 414 1:18.01 1:31.13

10. Rita Ferreira Gomes 05 Algés 2:49.88 2:49.72 410 1:21.45 1:28.27
11. Mariana Reis Ferreira 05 Aonda Azeitao 2:49.90 2:49.93 408 1:20.91 1:29.02
12. Sara Nunes Conceicao 05 União Piedense 2:55.51 2:50.78 402 1:22.54 1:28.24
13. Catarina Maria Santos 05 CPCD Póvoa Sta Iria 2:50.25 2:51.29 399 1:21.73 1:29.56
14. Maria Carolina Vargas 05 Benfica 2:52.44 2:52.21 392 1:26.37 1:25.84
15. Ana Belo Braga 05 Aonda Azeitao 2:49.54 2:52.37 391 1:20.94 1:31.43
16. Catarina Martins Ferreira 05 Aonda Azeitao 2:56.63 2:53.98 380 1:22.31 1:31.67
17. Maria Sousa Caxaria 05 C N Montijo 2:52.82 2:54.12 380 1:24.14 1:29.98
18. Lara Moreira Lopo 05 Avançado EULx 2:55.47 2:55.33 372 1:23.90 1:31.43
19. Margarida Martins Pereira 05 CPCD Póvoa Sta Iria 3:08.04 3:04.03 321 1:22.31 1:41.72
20. Beatriz Barroso Silva 05 Olivais e Moscavide 3:07.25 3:05.18 315 1:32.76 1:32.42
21. Matilde Aleixo Duarte 05 Naval Setubalense 3:11.20 3:08.53 299 1:32.89 1:35.64

DSQ Margarida Domingues Nunes 05 Avançado EULx 2:32.97
E-C52 - O nadador esteve totalmente submerso na chegada. (SW 6.3)

Juvenis A

1. Leonor Esteves Santos 04 Avançado EULx 2:29.62 2:36.44 523 1:17.96 1:18.48
2. Margarida Filipe Ferreira 04 Cova da Piedade 2:33.69 2:39.09 498 1:18.72 1:20.37
3. Carolina Porem Henriques 04 Sporting 2:39.62 2:43.12 462 1:19.16 1:23.96
4. Marta Pereira Domingos 04 União Piedense 2:42.60 2:44.12 453 1:23.72 1:20.40
5. Maria Freire Alves 04 Bombeiros Estoris 2:42.93 2:44.47 450 1:19.77 1:24.70
6. Beatriz Costa Melo 04 Algés 2:49.47 2:45.90 439 1:17.58 1:28.32
7. Alice Castico Moreira 04 C N Montijo 2:49.49 2:56.64 363 1:25.24 1:31.40
8. Carolina Anjos Frischknecht 04 Naval Setubalense 2:58.11 3:02.27 331 1:28.42 1:33.85
9. Raquel Correia 04 Despertarecorde 3:15.71 3:08.76 298 1:31.32 1:37.44

DNS Margarida Carvalho Barao 04 Colégio Vasco da Gama 2:42.13

Absolutos

1. Rebeca Neves Antunes 06 Colégio Vasco da Gama 2:36.80 2:34.88 539 1:15.03 1:19.85
2. Leonor Esteves Santos 04 Avançado EULx 2:29.62 2:36.44 523 1:17.96 1:18.48
3. Maria Correia Ricardo 05 Naval Setubalense 2:39.79 2:38.96 499 1:15.74 1:23.22
4. Margarida Filipe Ferreira 04 Cova da Piedade 2:33.69 2:39.09 498 1:18.72 1:20.37
5. Isadora Maia Andre 05 Benfica 2:34.63 2:40.05 489 1:16.23 1:23.82
6. Maria Leonor Coelho 06 Benfica 2:38.39 2:40.32 486 1:17.16 1:23.16
7. Carolina Fonseca Gomes 05 Olivais e Moscavide 2:40.86 2:40.94 481 1:19.66 1:21.28
8. Soraia Maria Salgado 05 Fisica Torres Vedras 2:37.96 2:41.67 474 1:15.17 1:26.50
9. Joana Rocha Ferreira 05 Benfica 2:42.40 2:42.23 469 1:18.84 1:23.39
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10. Marta Bailarote Santos 06 Naval Setubalense 2:40.50 2:42.81 464 1:16.98 1:25.83
11. Joana Fernandes Gama 05 Sporting 2:42.06 2:43.02 463 1:20.77 1:22.25
12. Ines Correia Teixeira 06 Amadora 2:43.76 2:43.05 462 1:17.64 1:25.41
13. Carolina Porem Henriques 04 Sporting 2:39.62 2:43.12 462 1:19.16 1:23.96
14. Maria Esteves Valente 06 Benfica 2:40.71 2:43.21 461 1:18.60 1:24.61
15. Marta Pereira Domingos 04 União Piedense 2:42.60 2:44.12 453 1:23.72 1:20.40
16. Maria Freire Alves 04 Bombeiros Estoris 2:42.93 2:44.47 450 1:19.77 1:24.70
17. Beatriz Costa Melo 04 Algés 2:49.47 2:45.90 439 1:17.58 1:28.32
18. Ema Faria Matta 06 Colégio Vasco da Gama 2:52.09 2:46.75 432 1:22.46 1:24.29
19. Carmo Dias Vieira 05 Avançado EULx 2:42.76 2:47.47 427 1:21.51 1:25.96
20. Beatriz Portugal Costa 06 Benfica 2:50.41 2:49.01 415 1:21.09 1:27.92
21. Luisa Morais Marques 05 Fisica Torres Vedras 2:45.19 2:49.12 414 1:20.34 1:28.78
22. Rafaela Diogo Martins 05 Naval Setubalense 2:48.32 2:49.14 414 1:18.01 1:31.13
23. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 2:43.88 2:49.56 411 1:21.48 1:28.08
24. Rita Ferreira Gomes 05 Algés 2:49.88 2:49.72 410 1:21.45 1:28.27
25. Mariana Reis Ferreira 05 Aonda Azeitao 2:49.90 2:49.93 408 1:20.91 1:29.02
26. Marina Alexandra Oliveira 06 Naval Setubalense 2:47.05 2:50.33 405 1:21.95 1:28.38
27. Maria Beatriz Costa 06 Sporting 2:53.20 2:50.53 404 1:22.32 1:28.21
28. Catarina Gomes Costa 06 Avançado EULx 2:50.43 2:50.76 402 1:20.08 1:30.68
29. Sara Nunes Conceicao 05 União Piedense 2:55.51 2:50.78 402 1:22.54 1:28.24
30. Ines Machado Marques 06 Colégio Vasco da Gama 2:52.87 2:51.12 400 1:21.70 1:29.42
31. Catarina Maria Santos 05 CPCD Póvoa Sta Iria 2:50.25 2:51.29 399 1:21.73 1:29.56
32. Maria Carolina Vargas 05 Benfica 2:52.44 2:52.21 392 1:26.37 1:25.84
33. Ana Belo Braga 05 Aonda Azeitao 2:49.54 2:52.37 391 1:20.94 1:31.43
34. Carolina Costa Diniz 06 Sporting 2:54.60 2:53.15 386 1:23.22 1:29.93
35. Catarina Martins Ferreira 05 Aonda Azeitao 2:56.63 2:53.98 380 1:22.31 1:31.67
36. Madalena Fragoso Guterres 06 Benfica 2:56.07 2:54.12 380 1:22.95 1:31.17

Maria Sousa Caxaria 05 C N Montijo 2:52.82 2:54.12 380 1:24.14 1:29.98
Anastacia Tshesnovska 07 Sporting 2:57.69 2:54.12 380 1:24.61 1:29.51

39. Mariana Ramos Zacarias 06 Naval Setubalense 2:53.08 2:54.18 379 1:25.00 1:29.18
40. Catarina Coutinho Lima 06 Benfica 2:55.13 2:55.24 372 1:25.14 1:30.10
41. Lara Moreira Lopo 05 Avançado EULx 2:55.47 2:55.33 372 1:23.90 1:31.43
42. Erica Candeias Mendes 06 Amadora 2:49.31 2:55.37 371 1:23.30 1:32.07
43. Leonor Roque Mendes 06 Colegio Int Monte Maior 2:55.75 2:55.45 371 1:24.10 1:31.35
44. Leonor Eduarda Baptista 06 Benfica 2:59.31 2:55.94 368 1:22.27 1:33.67
45. Alice Castico Moreira 04 C N Montijo 2:49.49 2:56.64 363 1:25.24 1:31.40
46. Sara Viana Vicencio 07 Sporting 2:58.62 2:57.04 361 1:26.34 1:30.70
47. Leonor Viola Marques 06 Colégio Vasco da Gama 2:52.83 2:57.24 360 1:24.79 1:32.45
48. Joana Rita Semedo 06 Swimturtles 3:05.42 2:57.89 356 1:26.01 1:31.88
49. Matilde Aparicio Pereira 06 Amadora 3:06.03 2:58.50 352 1:28.47 1:30.03
50. Leonor Carreiro Rodrigues 07 Benfica 3:15.53 2:58.78 351 1:29.56 1:29.22
51. Daniela Alexandra Santos 07 Sporting 2:58.29 2:59.75 345 1:26.35 1:33.40
52. Rita Rodrigues Antunes 06 Sporting 3:04.99 3:00.70 339 1:29.20 1:31.50
53. Catarina Mendes Rocha 07 Gesloures 3:00.32 3:01.90 333 1:30.14 1:31.76
54. Carolina Anjos Frischknecht 04 Naval Setubalense 2:58.11 3:02.27 331 1:28.42 1:33.85
55. Sofia Medeiros Pereira 06 C N Montijo 3:04.88 3:03.51 324 1:27.75 1:35.76
56. Ines Azevedo Baraona 07 C N Montijo 3:01.87 3:03.88 322 1:26.25 1:37.63
57. Margarida Martins Pereira 05 CPCD Póvoa Sta Iria 3:08.04 3:04.03 321 1:22.31 1:41.72
58. Daniela Dias Coutinho 06 Gesloures 3:06.84 3:04.18 321 1:30.11 1:34.07
59. Beatriz Barroso Silva 05 Olivais e Moscavide 3:07.25 3:05.18 315 1:32.76 1:32.42
60. Luisa Ponte Jorge 07 União Piedense 3:05.52 3:05.89 312 1:26.67 1:39.22
61. Magda Silva Pereira 07 Gesloures 2:59.95 3:06.26 310 1:27.70 1:38.56
62. Margarida Valente Silva 07 Fisica Torres Vedras 3:13.38 3:08.38 300 1:31.54 1:36.84
63. Matilde Aleixo Duarte 05 Naval Setubalense 3:11.20 3:08.53 299 1:32.89 1:35.64
64. Raquel Correia 04 Despertarecorde 3:15.71 3:08.76 298 1:31.32 1:37.44
65. Marta Nascimento Ribeiro, 07 Natacao e Triatlo de Lisboa 3:20.07 3:10.88 288 1:29.17 1:41.71
66. Ines Gomes Carmo 07 Benfica 3:40.00 3:11.52 285 1:29.61 1:41.91
67. Daniela Sofia Silva 07 Despertarecorde 3:11.99 3:12.62 280 1:35.37 1:37.25
68. Ines Santos Barbosa 07 Fundação Salesianos 3:19.61 3:12.63 280 1:33.10 1:39.53
69. Ines Trindade Dionisio 07 Nacional de Natação 3:10.08 3:16.41 264 1:38.19 1:38.22
70. Patricia Sofia Coelho 06 Gesloures 3:38.00 3:18.90 254 1:37.95 1:40.95
71. Leonor Albuquerque Falcao 07 Odivelas 3:15.33 3:20.14 250 1:36.42 1:43.72
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72. Alice Gomes Durao 07 Benfica 3:40.00 3:23.08 239 1:40.59 1:42.49
73. Eva Sofia Ascenso 07 Gesloures 3:31.66 3:30.67 214 1:43.48 1:47.19
74. Margarida Pires Oliveira 06 Colegio Int Monte Maior 3:37.90 3:31.46 212 1:42.77 1:48.69

DSQ Beatriz Reis Pinto 07 Benfica 3:15.51
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Catarina Pinto Reis 06 Olivais e Moscavide 3:38.00
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Leonor Carvalho Oliveira 07 Despertarecorde 3:06.59
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Margarida Domingues Nunes 05 Avançado EULx 2:32.97
E-C52 - O nadador esteve totalmente submerso na chegada. (SW 6.3)

DSQ Ines Portela Pereira 07 Gesloures 3:14.37
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DNS Ines Santos Silva 07 Colegio Int Monte Maior 3:40.00
DNS Rita Joao Serra 06 Benfica 2:41.35
DNS Margarida Carvalho Barao 04 Colégio Vasco da Gama 2:42.13
DNS Carina Tymsoh 06 Individual ANL 3:20.00
DNS Maria Leonor Varandas 07 Odivelas 3:26.81


